

KẾ HOẠCH

Thực hiện phương châm hành động năm 2020 của Tỉnh ủy *“Năm chắc thời cơ, hành động quyết liệt, sáng tạo, bíрт phá, phát triển nhanh và bền vững”*

Thực hiện Kế hoạch số 150-KH/TU ngày 13/3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức thực hiện phương châm hành động năm 2020 của Tỉnh ủy *“Năm chắc thời cơ, hành động quyết liệt, sáng tạo, bíрт phá, phát triển nhanh và bền vững”*;

Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 13/5/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 150-KH/TU ngày 13/3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện phương châm hành động năm 2020 *“Năm chắc thời cơ, hành động quyết liệt, sáng tạo, bíрт phá, phát triển nhanh và bền vững”*,

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng kế hoạch thực hiện và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Phòng, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp (Trung tâm XTĐT&HTDN) thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư như sau:

1. Mục đích

Xác định trách nhiệm, nội dung công việc cụ thể của từng bộ phận để triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 13/5/2020 của UBND tỉnh, giúp Ban Giám đốc Sở giải quyết các công việc giao *“Chính xác, Kịp thời, Hiệu quả”*; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về ý thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức viên chức, nỗ lực thực hiện hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ của ngành Kế hoạch và Đầu tư năm 2020 theo phương châm hành động của Tỉnh ủy, góp phần hoàn thành đạt và vượt các chỉ tiêu Kế hoạch năm 2020 và chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ X.

2. Yêu cầu

Trưởng các Phòng chuyên môn, Giám đốc Trung tâm XTĐT&HTDN quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức của Phòng, Trung tâm XTĐT&HTDN phương châm hành động của Ban Chấp hành đảng bộ tỉnh năm 2020 *“Hành động, Kỷ cương, Trách nhiệm, Sáng tạo, Bíрт phá, Về đích nông thôn mới vào trước năm 2025”* và Phương châm hành động năm 2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy *“Năm chắc thời cơ, hành động quyết liệt, sáng tạo, bíрт phá, phát triển nhanh và bền vững”*, các ý kiến kết luận của Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng công chức, viên chức gắn với thường xuyên kiểm tra, giám sát, đôn đốc đảm bảo hoàn thành các phần việc theo mốc thời gian

được giao, hàng tuần có báo cáo tình hình thực hiện tại buổi họp báo (hoặc báo cáo đột xuất nếu có vấn đề phát sinh) để Ban Giám đốc nắm, chỉ đạo.

Cán bộ, công chức, viên chức nâng cao ý thức trách nhiệm, thực hiện nghiêm kỷ cương, kỷ luật hành chính; chủ động học tập, nghiên cứu nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, chất lượng và hiệu quả xử lý công việc.

3. Phân công thực hiện

Căn cứ bảng phân công nhiệm vụ cụ thể trong Kế hoạch này, các Phòng, Trung tâm XTĐT&HTDN khẩn trương triển khai thực hiện và hoàn thành theo đúng thời gian quy định, định kỳ hàng tháng, quý, năm báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Tổng hợp – Kinh tế - Khoa giáo lồng ghép báo cáo tình hình kinh tế - xã hội báo cáo UBND tỉnh; quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phải báo cáo kịp thời để Ban Giám đốc xem xét, xử lý.

(Đính kèm phụ lục)

Trên đây là Kế hoạch thực hiện thực hiện phương châm hành động năm 2020 của Tỉnh ủy “*Năm chắc thời cơ, hành động quyết liệt, sáng tạo, bứt phá, phát triển nhanh và bền vững*” của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- BGĐ Sở;
- Các phòng, TT thuộc Sở;
- Lưu: VT, THKTKG.10.

[Handwritten mark]

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



[Handwritten signature]

Vương Hải Khoa



Phụ lục
GIÁO NHIỆM VỤ THỰC HIỆN PHƯƠNG CHÂM HÀNH ĐỘNG NĂM 2020 CỦA TỈNH ỦY
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 964/KH-SKHĐT ngày 27/5/2020 của Sở Kế hoạch và Đầu tư)

Số TT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành
I	Phát huy tiềm năng lợi thế, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, kêu gọi đầu tư, huy động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực đầu tư phát triển			
1	Rà soát, hoàn thiện và triển khai thực hiện tốt cơ chế, chính sách đột phá của tỉnh trong thu hút đầu tư	Trung tâm XTĐT&HTDN	Các Sở, Ban ngành tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố	Năm 2020 và những năm tiếp theo
2	Hoàn thành Quy hoạch tỉnh Trà Vinh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.	Phòng THKTKG	Các Sở, Ban ngành tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố; Các phòng, TT thuộc Sở	Năm 2020 - 2021
3	Hỗ trợ, hướng dẫn nhà đầu tư, đầu tư dự án theo hình thức đối tác công - tư (PPP);	Phòng ĐTXDCB	Các Sở, Ban ngành tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố	Năm 2020 và những năm tiếp theo
4	Tăng cường công tác xúc tiến, thu hút đầu tư vào KKT Định An, Khu Công nghiệp, các Cụm Công nghiệp đã quy hoạch	Trung tâm XTĐT&HTDN	Các Sở, Ban ngành tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố	Năm 2020 và những năm tiếp theo